Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 21 de Maio de 2020 Ano II - Edição n°0204 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 RESOLUÇÕES ............................... 01

 CONCURSOS ................................ 02

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO CRIS Nº. 12/2020, de 21 de maio
de 2.020.

“Dispõe sobre alteração orçamentária neste
exercício de 2020 e dá outras providências”.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS, no uso de suas atribuições
legais e regimentais; e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do
orçamento no vigente ano de 2020;

CONSIDERANDO a boa execução orçamentária;

CONSIDERANDO a objetivação da melhor forma

de planejamento e execução do orçamento;

CONSIDERANDO que tal alteração visa a não
interrupção de serviços essenciais em saúde aos
munícipes dos entes consorciados;

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único
do art. 4º, da Resolução nº 17/2.019;

CONSIDERANDO o 1º termo de aditamento ao
contrato de rateio 2020;

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam suplementados os recursos das
seguintes unidades e categorias econômicas,
alterando o orçamento vigente, nos seguintes
valores:

Função...:  SAÚDE
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Unidade..: 02 -  PSF - TUPÃ
Contas Contábeis de Despesa
3.1.9.0.11.00000 – VENC.E VANT. FIC. PESS.
CIV.	 R$     700.000,00
3.1.9.0.13.00000 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$     160.000,00

Função...:  SAÚDE
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Unidade..: 06 -  UPA – Unidade de Pronto
Atendimento
Contas Contábeis de Despesa
3.1.9.0.11.00000 – VENC.E VANT. FIC. PESS.
CIV.	 R$    540,000,00
3.1.9.0.13.00000 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$    170.000,00
3.3.9.0.39.00000 – OUTROS SERV. DE
TERCEIROS-PE JURÍDICA	 R$    525.000,00
2.1.1.1.1.16.00 -  PESSOAL A PAGAR -
SENTENÇAS JUDICIAIS
                            - EXCETO PRECATÓRIOS (F)
RPV 	 R$     80.000,00

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 21 de Maio de 2020 Ano II - Edição n°0204 Página 2 de 3

Função...:  SAÚDE
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Unidade..: 09 -  RESIDÊNCIAS
TERAPÊUTICAS
Contas Contábeis de Despesa
3.1.9.0.11.00000 – VENC.E VANT. FIC. PESS.
CIV.	 R$   450.000,00
3.1.9.0.13.00000 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$   85.000,00

Artigo 2º - Ficam mantidas e convalidadas todas as
demais disposições do orçamento vigente de 2020,
alteradas ou não.

Artigo 3º – A presente Resolução entrará em vigor
na data de sua publicação.

Tupã, 21 de maio de 2.020.

Ana Maria Zoner Leal Serafim
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
o Senhor FERNANDO DA COSTA NETO
aprovado em concurso público nº 002/2019
Residência Terapêutica de Herculândia, em 22º
lugar para o cargo de CUIDADOR, para que o
referido em 3 (três) dias contados desta publicação,
a  comparecer na sede deste Consórcio sob pena de
decair do direito de contratação.

___________________________

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
o Senhor MARCOS BENICIO DE LIMA
RODRIGUES BEZERRA aprovado em concurso

público nº 001/2017 Residência Terapêutica, em
260º lugar para o cargo de CUIDADOR, para que o
referido em 3 (três) dias contados desta publicação,
a  comparecer na sede deste Consórcio sob pena de
decair do direito de contratação.

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE
CONTRATO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: BATTEL & CORREA
CONTÁBIL LTDA ME
CNPJ Nº: 17.379.037/0001-75
CONTRATO N°: 17/2017 - 2º Termo de
Aditamento
DATA DA ASSINATURA: 21/05/2020
VIGÊNCIA: 30/09/2020
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS DE CONTABILIDADE.
VALOR (R$): R$ R$ 34.884,80.

___________________________

EXTRATO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO DE RATEIO Nº 01/2020

Objeto: 1º Termo de aditamento, cujo objeto do
presente Contrato de Rateio o repasse de recursos
financeiros dos CONSORCIADOS ao
CONSÓRCIO para os programas em convênio e
custeio administrativo.
Consorciado: Município de Tupã.
Fundamentação Legal: O presente Contrato de
Rateio tem a sua fundamentação jurídica no art. 8º
da Lei Federal nº 11.107 de 06 de abril de 2005, no
Decreto Federal nº 6017 de 17 de janeiro de 2017.
Vigência Contratual: O prazo de vigência deste
termo de aditamento ao Contrato de Rateio será de
13/05/2020 a 31/12/2020, observado o disposto no
§1º, do artigo 8º, da Lei federal nº 11.107/2015.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 21 de Maio de 2020 Ano II - Edição n°0204 Página 3 de 3

Valor aditado: R$ 2.710.000,00.
___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-05-21T15:36:02-0300
	ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS